
UCHWAŁA NR XI/73/2024 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krościenko Wyżne na lata 2025-2029 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 226-228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Krościenko Wyżne na lata 2025-2029, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się wykaz przedsięwzięć wieloletnich, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2029 zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Krościenko Wyżne do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy: 

1) zawieranych na czas nieokreślony w zakresie: 

a) dostawy wody za pomocą sieci wodno-kanalizacyjnej lub odprowadzania ścieków do takiej sieci, 

b) dostawy gazu z sieci gazowej, 

c) usługi przesyłowe lub dystrybucyjne energii elektrycznej, 

d) dostawy licencji na oprogramowanie komputerowe; 

2) zawieranych na czas określony w zakresie: 

a) dostawy materiałów biurowych do kwoty 150 000,00 zł, 

b) prenumeraty gazet i czasopism do kwoty 50 000,00 zł, 

c) usług telekomunikacyjnych do kwoty 60 000,00 zł, 

d) ubezpieczenia nieruchomości i mienia ruchomego do kwoty 150 000,00 zł, 

e) usługi w zakresie przeprowadzenia audytu wewnętrznego do kwoty 10 000,00 zł. 

§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy Krościenko Wyżne do przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych Gminy Krościenko Wyżne do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 
w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy: 

1) zawieranych na czas nieokreślony w zakresie: 

a) dostawy wody za pomocą sieci wodno-kanalizacyjnej lub odprowadzania ścieków do takiej sieci, 

b) dostawy gazu z sieci gazowej, 

c) usługi przesyłowe lub dystrybucyjne energii elektrycznej, 

d) dostawy licencji na oprogramowanie komputerowe; 

2) zawieranych na czas określony w zakresie: 

a) dostawy materiałów biurowych do kwoty 30 000,00 zł, 

b) prenumeraty gazet i czasopism do kwoty 15 000,00 zł, 

c) usług telekomunikacyjnych 20 000,00 zł, 

d) ubezpieczenia nieruchomości i mienia ruchomego do kwoty 20 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D42297-A2F1-4977-985D-D0AE7215FBA7. Podpisany Strona 1



§ 6. Upoważnia się Wójta Gminy Krościenko Wyżne do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot 
wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, w związku ze zmianami w realizacji 
przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego wpf. 

§ 7. Traci moc uchwała LII/372/2023 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krościenko Wyżne na lata 2024-2029 z późn. zm. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D42297-A2F1-4977-985D-D0AE7215FBA7. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2018 22 636 333,15 21 038 290,14 3 850 303,00 9 823,22 6 067 909,00 7 486 548,57 3 623 706,35 1 821 597,32 1 598 043,01 27 276,35 1 570 766,66

Wykonanie 2019 23 420 354,70 22 752 373,37 4 521 358,00 6 796,12 6 033 116,00 8 350 801,12 3 840 302,13 1 972 542,48 667 981,33 36 185,50 631 795,83

Wykonanie 2020 28 298 954,07 26 710 779,53 4 680 966,00 5 070,19 7 912 025,00 10 126 808,34 3 985 910,00 1 967 953,86 1 588 174,54 9 900,00 1 578 274,54

Wykonanie 2021 29 742 107,06 27 737 312,26 5 339 132,00 7 210,43 8 278 065,00 9 813 076,08 4 299 828,75 2 058 203,95 2 004 794,80 17 841,80 1 986 953,00

Wykonanie 2022 32 765 893,62 29 568 598,27 7 363 743,57 9 104,00 7 324 187,00 9 593 723,86 5 277 839,84 2 532 233,29 3 197 295,35 2 107,00 3 195 188,35

Wykonanie 2023 32 565 816,06 26 510 778,32 4 448 728,00 7 112,00 10 627 804,75 4 988 129,01 6 439 004,56 3 400 568,50 6 055 037,74 24 671,87 6 030 365,87

Plan 3 kw. 2024 40 811 572,50 27 144 696,52 6 506 404,00 16 229,00 10 233 945,00 4 782 965,36 5 605 153,16 2 861 728,00 13 666 875,98 2 820,00 13 664 055,98

Wykonanie 2024 27 921 756,19 21 738 238,23 4 879 800,00 12 168,00 8 356 363,00 3 957 055,90 4 532 851,33 2 302 147,00 6 183 517,96 3 040,00 6 180 477,96

2025 34 628 000,00 30 357 468,11 17 894 644,17 19 991,28 3 228 215,55 3 033 432,56 6 181 184,55 3 090 259,55 4 270 531,89 0,00 4 270 531,89

2026 34 974 280,00 34 974 280,00 18 979 376,38 21 990,41 4 386 680,23 4 318 989,20 7 267 243,78 3 244 772,53 0,00 0,00 0,00

2027 35 324 022,80 35 324 022,80 19 169 340,07 22 040,39 4 430 547,03 4 362 179,09 7 339 916,22 3 407 011,15 0,00 0,00 0,00

2028 35 677 263,03 35 677 263,03 19 361 033,47 22 260,79 4 474 852,50 4 405 800,89 7 413 315,38 3 577 361,71 0,00 0,00 0,00

2029 36 034 035,66 36 034 035,66 19 554 643,80 22 483,40 4 519 601,03 4 449 858,89 7 487 448,54 3 756 229,80 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D42297-A2F1-4977-985D-D0AE7215FBA7. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D42297-A2F1-4977-985D-D0AE7215FBA7. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2018 22 582 037,09 19 068 944,30 7 658 590,04 0,00 0,00 24 424,87 0,00 0,00 3 513 092,79 3 356 692,790,00 156 400,00

Wykonanie 2019 23 394 364,73 20 629 178,42 8 178 611,22 0,00 0,00 17 762,69 0,00 0,00 2 765 186,31 2 765 186,310,00 360 000,00

Wykonanie 2020 26 439 683,97 24 287 644,59 8 367 948,31 0,00 0,00 7 229,58 0,00 0,00 2 152 039,38 2 152 039,380,00 20 000,00

Wykonanie 2021 28 336 598,62 24 434 611,98 9 110 944,94 0,00 0,00 10 611,40 0,00 0,00 3 901 986,64 3 901 986,640,00 0,00

Wykonanie 2022 33 344 610,44 25 488 835,62 9 923 023,78 0,00 0,00 102 563,90 0,00 0,00 7 855 774,82 7 855 774,820,00 30 000,00

Wykonanie 2023 33 869 305,95 23 586 533,78 11 039 027,60 0,00 0,00 98 530,94 0,00 0,00 10 282 772,17 10 282 772,170,00 10 000,00

Plan 3 kw. 2024 44 294 789,25 27 671 523,82 13 656 481,08 0,00 0,00 94 500,00 0,00 0,00 16 623 265,43 16 623 265,430,00 425 000,00

Wykonanie 2024 27 779 602,93 20 562 517,10 10 188 489,16 0,00 0,00 49 799,46 0,00 0,00 7 217 085,83 7 217 085,830,00 0,00

2025 34 068 000,00 29 042 962,69 14 998 923,66 0,00 0,00 131 500,00 0,00 0,00 5 025 037,31 5 025 037,310,00 1 415 520,83

2026 34 414 280,00 32 414 280,00 15 895 869,84 0,00 0,00 87 500,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00 0,00

2027 35 124 022,80 32 874 022,80 16 690 663,34 0,00 0,00 52 500,00 0,00 0,00 2 250 000,00 2 250 000,000,00 0,00

2028 35 477 263,03 32 977 263,03 17 525 196,50 0,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,000,00 0,00

2029 35 834 035,66 33 084 035,66 18 401 456,33 0,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 2 750 000,00 2 750 000,000,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D42297-A2F1-4977-985D-D0AE7215FBA7. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2018 54 296,06 0,00 1 500 358,89 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 358,89 1 200 358,89

Wykonanie 2019 25 989,97 0,00 1 254 654,95 0,00 0,00 0,00 0,00 1 254 654,95 954 654,95

Wykonanie 2020 1 859 270,10 0,00 980 644,92 0,00 0,00 0,00 0,00 980 644,92 680 644,92

Wykonanie 2021 1 405 508,44 0,00 4 339 915,02 1 800 000,00 0,00 746 092,85 0,00 1 793 822,17 0,00

Wykonanie 2022 -578 716,82 0,00 5 445 423,46 0,00 0,00 615 006,39 0,00 4 830 417,07 578 716,82

Wykonanie 2023 -1 303 489,89 0,00 4 506 706,64 0,00 0,00 187 529,89 0,00 4 319 176,75 0,00

Plan 3 kw. 2024 -3 483 216,75 0,00 3 843 216,75 1 000 000,00 640 000,00 52 530,02 52 530,02 2 790 686,73 2 790 686,73

Wykonanie 2024 142 153,26 0,00 3 843 216,75 1 000 000,00 0,00 52 530,02 0,00 2 790 686,73 0,00

2025 560 000,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 560 000,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D42297-A2F1-4977-985D-D0AE7215FBA7. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 560 000,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 560 000,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D42297-A2F1-4977-985D-D0AE7215FBA7. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 900 000,00 0,00 1 969 345,84 3 469 704,730,00

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 600 000,00 0,00 2 123 194,95 3 377 849,900,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 300 000,00 0,00 2 423 134,94 3 403 779,860,00

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 1 830 868,29 30 868,29 3 302 700,28 5 842 615,300,00

Wykonanie 2022 x x x x 0,00 1 496 444,97 56 444,97 4 079 762,65 9 525 186,110,00

Wykonanie 2023 x x x x 0,00 1 080 000,00 0,00 2 924 244,54 7 430 951,180,00

Plan 3 kw. 2024 x x x x 0,00 1 720 000,00 0,00 -526 827,30 2 316 389,450,00

Wykonanie 2024 x x x x 0,00 1 720 000,00 0,00 1 175 721,13 4 018 937,880,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 160 000,00 0,00 1 314 505,42 1 314 505,420,00

2026 x x x x 0,00 600 000,00 0,00 2 560 000,00 2 560 000,000,00

2027 x x x x 0,00 400 000,00 0,00 2 450 000,00 2 450 000,000,00

2028 x x x x 0,00 200 000,00 0,00 2 700 000,00 2 700 000,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 950 000,00 2 950 000,000,00

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D42297-A2F1-4977-985D-D0AE7215FBA7. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2018 0,00% x x x x x14,92%

Wykonanie 2019 0,00% x x x x x15,12%

Wykonanie 2020 0,00% x x x x x14,85%

Wykonanie 2021 0,00% x x x x x18,58%

Wykonanie 2022 0,00% x x x x x20,87%

Wykonanie 2023 0,00% x x x x x14,26%

Plan 3 kw. 2024 0,00% -0,83% x x x x-0,82%

Wykonanie 2024 0,00% 7,59% x x x x7,61%

2025 2,53% 5,28% 13,97% 15,17% TAK TAKx

2026 2,11% 8,64% 12,51% 13,72% TAK TAKx

2027 0,82% 8,08% 11,62% 12,83% TAK TAKx

2028 0,74% 8,74% 10,67% 11,87% TAK TAKx

2029 0,67% 9,38% 9,27% 10,48% TAK TAKx

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D42297-A2F1-4977-985D-D0AE7215FBA7. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2018 491 497,79 6 564,55 6 564,55 1 498 391,94 0,00 1 498 391,94 7 723,00 7 723,00 7 723,00

Wykonanie 2019 109 093,33 0,00 0,00 538 670,48 538 670,48 538 670,48 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 114 974,80 114 974,80 114 974,80 149 738,51 149 738,51 149 738,51 114 038,41 114 038,41 114 038,41

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 19 573,00 19 573,00 19 573,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 177 962,88 177 962,88 177 962,88 54 137,10 54 137,10 54 137,10 162 272,16 162 272,16 162 272,16

Wykonanie 2023 55 671,34 55 671,34 55 671,34 22 447,50 22 447,50 22 447,50 76 445,36 76 445,36 76 445,36

Plan 3 kw. 2024 559 327,23 559 327,23 557 113,23 959 965,30 959 965,30 894 329,15 805 041,04 805 041,04 556 314,95

Wykonanie 2024 140 542,15 140 542,15 140 542,15 132 895,20 132 895,20 108 974,10 264 806,11 264 806,11 175 770,33

2025 264 311,56 264 311,56 198 609,07 1 000 046,48 1 000 046,48 813 045,93 262 165,56 262 165,56 189 505,07

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D42297-A2F1-4977-985D-D0AE7215FBA7. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2018 2 320 965,50 0,00 2 320 965,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 743 470,00 743 470,00 463 334,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 0,00 19 780,00 19 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 23 087,10 23 087,10 23 087,10 6 885 298,98 0,00 6 885 298,98 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 54 602,16 54 602,16 53 497,50 9 013 400,00 0,00 9 013 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 1 148 795,30 1 148 795,30 894 329,15 14 402 107,42 0,00 14 402 107,42 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 6 786 146,23 0,00 6 786 146,23 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 000 046,48 1 000 046,48 813 045,93 2 055 130,00 0,00 2 055 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D42297-A2F1-4977-985D-D0AE7215FBA7. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2018 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2019 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2020 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 22 769,33

Wykonanie 2021 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2022 360 000,00 30 868,29 30 868,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2023 360 000,00 56 444,97 56 444,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2024 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D42297-A2F1-4977-985D-D0AE7215FBA7. Podpisany Strona 10



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 2 170 000,00 2 055 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 2 170 000,00 2 055 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 2 170 000,00 2 055 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 2 170 000,00 2 055 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1

Budowa parkingu przy budynku użyteczności publicznej w Krościenku
Wyżnym oraz parkingu przy cmentarzu komunalnym w Krościenku
Wyżnym - Zapewnienie potrzeb społecznych i bezpieczeństwa
mieszkańców, stworzenie sprzyjających warunków rozwoju
gospodarczego regionu

KROŚCIENKO WYŻNE 2023 2025 2 130 000,00 2 045 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Przebudowa placu przy Domu Ludowym w Krościenku Wyżnym -
Zapewnienie potrzeb społecznych i bezpieczeństwa mieszkańców,
stworzenie sprzyjających warunków rozwoju gospodarczego regionu

KROŚCIENKO WYŻNE 2023 2025 40 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D42297-A2F1-4977-985D-D0AE7215FBA7. Podpisany Strona 1



L.p.
Limit

zobowiązań

1 2 055 130,00

1.a 0,00

1.b 2 055 130,00

1.1 0,00

1.1.1 0,00

1.1.2 0,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 2 055 130,00

1.3.1 0,00

1.3.2 2 055 130,00

1.3.2.1 2 045 130,00

1.3.2.2 10 000,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D42297-A2F1-4977-985D-D0AE7215FBA7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/73/2024 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krościenko Wyżne na lata 2025-2029 

Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje lata 2025-2029. Podstawą do opracowania prognozy jest 
wykonanie budżetu za trzy kwartały 2024 roku, analiza kształtowania się sytuacji finansowej w ostatnich latach 
oraz wytycznych dotyczących założeń makroekonomicznych podanych przez Ministra Finansów. 

Dochody 

Do opracowania prognozy dochodów na 2025 rok przyjęto dane zawarte w: 

1) piśmie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Nr ST3.4750.14.2024 z dnia 14 października 
2024 r., informujące o ustalonych na 2025 kwotach: 

- należnych dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych i podatku 
dochodowym od osób prawnych, 

- należnej subwencji ogólnej, wynikającej z kwoty ujętej w projekcie ustawy budżetowej na rok 2025, 

- potrzeb finansowych, 

- korekty z tytułu zamożności, a także o środkach wynikających z podziału części rezerwy na uzupełnienie 
dochodów jst w 2025 r. 

2) piśmie Wojewody Podkarpackiego Nr F-I.3110.23.2024 z dnia 24 października 2024 r. informującym 
o planowanych kwotach: 

- dochodów związanych z realizacją przez gminę zadań z zakresu administracji rządowej, 

- dotacji celowych na zadania z zakresu administracji rządowej realizowane przez gminę, 

- dotacji na realizację przez gminę zadań własnych oraz innych zadań. 

3) piśmie Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Krośnie Nr DKO-3113.2.2024 z dnia 22 października 
2024 r., określającym planowaną kwotę dotacji na aktualizację danych zgromadzonych w Centralnym 
Rejestrze Wyborców. 

4) Podatki i opłaty lokalne stanowią w budżecie znaczną pozycję. Na rok 2025 do planowania dochodów 
przyjęto stawki uchwalone na 2025 rok. 

5) Wpłaty mieszkańców za usuwanie i wywóz odpadów komunalnych przyjęto obowiązujące od 1 stycznia 
2025 r. 

6) Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych JST oraz umów o podobnym charakterze – 
dochody zaplanowano na podstawie kwot wynikających z zawartych umów. 

Wydatki 

Wydatki bieżące: 

W uchwale budżetowej na rok 2025 r. wydatki budżetu ustalono na kwotę 34 068 000,00 zł, w tym: wydatki 
bieżące – 29 042 962,69 zł, wydatki majątkowe  – 5 025037,31 zł. 

W ramach wydatków bieżących wyodrębniono kwotę 14 998 923,66 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 
i składki od nich naliczone. 

Do wydatków związanych z funkcjonowaniem organów jst przyjęto wszystkie wydatki bieżące 
pomniejszone o wynagrodzenia i pochodne oraz świadczenia na rzecz osób fizycznych. Do kalkulacji 
wydatków związanych z funkcjonowaniem organów jst w latach następnych uwzględniono wskaźnik wzrostu 
cen i usług w wysokości ok. 5 %. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D42297-A2F1-4977-985D-D0AE7215FBA7. Podpisany Strona 1



Pozostałe wydatki bieżące na wykonywanie zadań statutowych jednostek /zakup materiałów i wyposażenia, 
usług obcych, energii i innych/ uwzględniają planowany wzrost wskaźnika cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogłaszanych przez Prezesa GUS. 

Nie przewiduje się wydatków z tytułu z tytułu poręczeń i gwarancji. 

Wydatki majątkowe zostały zaplanowane na podstawie kosztorysów lub szacunkowych wartości. 

Wynik budżetu 

Wynik budżetu jako różnica między dochodami, a wydatkami budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 
W roku 2025 i w latach 2026-2029 prognozuje się, że budżet będzie się zamykał wynikiem dodatnim. 

Przeznaczenie nadwyżki 

Planowana na lata następne 2026-2029 nadwyżka budżetowa będzie przeznaczona na spłatę zobowiązań 
wynikających z zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

Przychody 

Nie planuje się  zaciągnięcia kredytu na rynku krajowym w roku 2025. 

Rozchody 

Opracowując rozchody budżetu na lata 2025-2029 wzięto pod uwagę zawarte umowy kredytowe. 

Kwota długu, sposób jego sfinansowania i relacja , o której mowa w art.243 uofp 

Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem równania: 

dług z poprzedniego roku + zaciągany dług - spłata długu. Zaplanowana kwota długu jest zgodna 
z harmonogramem spłat rat kapitałowych kredytów. 

Relacja, o której mowa w art. 243 uofp została przedstawiona w części 8 załącznika nr 1 do WPF we 
wszystkich latach dla których została ona wyliczona (lata 2025-2029) spełnia wymogi o których mowa 
w art. 243 ufp. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D42297-A2F1-4977-985D-D0AE7215FBA7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/73/2024 RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1
	lit. c w § 4 pkt 1
	lit. d w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2
	lit. c w § 4 pkt 2
	lit. d w § 4 pkt 2
	lit. e w § 4 pkt 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 1
	lit. b w § 5 pkt 1
	lit. c w § 5 pkt 1
	lit. d w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2
	lit. c w § 5 pkt 2
	lit. d w § 5 pkt 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krościenko Wyżne na lata 2025-2029
	pkt 1 w zał.3
	tir. 1 (1) w zał.3 pkt 1
	tir. 2 (2) w zał.3 pkt 1
	tir. 3 (3) w zał.3 pkt 1
	tir. 4 (4) w zał.3 pkt 1

	pkt 2 w zał.3
	tir. 1 (5) w zał.3 pkt 2
	tir. 2 (6) w zał.3 pkt 2
	tir. 3 (7) w zał.3 pkt 2

	pkt 3 w zał.3
	pkt 4 w zał.3
	pkt 5 w zał.3
	pkt 6 w zał.3





